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Stadsdelsnämndens beslut  

 

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Maria Karlman Noleryd (L) 

lämnade ett särskilt uttalande som Susanne Wicklund (C) och 

Annette Hultåker (KD) instämde i med ett ersättaryttrande.  

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat den 19 maj 2016. 

 

Stadsdelsnämnderna ska tillhandahålla boende för 

ensamkommande asylsökande barn och ungdomar samt för 

barn och ungdomar som fått permanent uppehållstillstånd. 

Utöver det så ska nämnderna erbjuda boende, praktiskt stöd, 

initialt ekonomiskt bistånd och initial samhällsintroduktion till 

nyanlända flyktingar som kommer till staden enligt 

överenskommelse om mottagning från anläggningsboende.  

 

I remissen klargörs processen för arbetet med att ta fram 

boendelösningar för de nyanlända vuxna och familjer som 

staden enligt den nya bosättningslagen ska ta emot. Samtidigt 

ska platser för ensamkommande barn utökas på såväl boenden 

för asylsökande barn och boenden för barn som fått permanent 

uppehållstillstånd. I remissen föreslås också en fördelning av 

de statliga medel som tilldelats Stockholm med anledning av 

flyktingsituationen samt fördelning av den höjda 

generalschablonen för nyanlända.   

 

Förvaltningen ser positivt på remissen vilken initierar ett 

helhetsgrepp på väsentliga områden. Färdigställandet av 

boenden är ytters angeläget och när det gäller 

ensamkommande barn ser förvaltningen det som viktigt att 

boendena tillhandahålls av staden så att kvaliteten på dessa 

kan säkerställas. Ett annat högt prioriterat område är barnens 

och ungdomarnas skolgång. Stadsbidragen och justeringen av 

nämndens budget utgör en förutsättning.  
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Förslag till beslut  

Ordföranden Marianne Berg Ekbom (V) föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Särskilt uttalande 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Maria Karlman Noleryd (L) 

lämnade följande särskilda uttalande, som Susanne Wicklund 

(C) och Annette Hultåker (KD) instämde i med ett 

ersättaryttrande; 

Det är positivt att staden nu tar ett helhetsgrepp gällande sina 

åtaganden för ensamkommande flyktingbarn och nyanlända, 

som ska beredas boenden. Stockholm ska i år enligt den 

fördelning av anvisningar till kommuner som gäller, anvisas 2 

810 vuxna och barn med beviljade uppehållstillstånd för 

bosättning. Under 2017 och 2018 förväntas antalet anvisade 

för bosättning också vara högt. Detta ställer stora krav i 

bostadsbristens Stockholm. 

  

Enligt den inventering av möjlig mark för paviljonglösningar 

(modulhus) staden gjort, tror man sig kunna bereda 2 300 

personer bosättning genom den lösningen. Enligt remissen 

förväntas återstående 510 personer beredas bosättning genom 

omvandlingar av Micasas bestånd.  

  

Modulhusen kommer att placeras till övervägande del utanför 

innerstaden. Men även innerstaden måste bidra i den här 

extrema situationen som uppkommit efter höstens höga 

flyktingtillströmning.   

 

Vi uppmanar därför Norrmalms stadsdelsnämnd att vara SHIS 

behjälpliga i letandet efter lämpliga lösningar för bosättning 

inom Norrmalm. Förvaltningen bör inventera sina lokaler, 

särskilt sådana där verksamheten lagts ned eller är på väg att 

läggas ned och där stadsdelen riskerar att få stå med 

hyreskostnader för tomma lokaler, och utreda om dessa skulle 

kunna vara lämpliga som genomgångsbostäder för nyanlända. 

 

  ______________________   


